1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG GIAO

Số:       /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Giao, ngày        tháng        năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động “Xuân quê hƣơng” năm 2025 (lần thứ 3)

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2025 của UBND xã Quảng

Giao về việc tổ chức các hoạt động văn hóa trong dịp tết nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

UBND xã Quảng Giao xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động “Xuân quê hương” năm

2025 (lần thứ 3), nội dung cụ thể như sau:

I   ỤC Đ CH      C

Tiếp nối chuỗi hoạt động văn hóa mừng Đảng mừng xuân Ất Tỵ 2025 đảm bảo tính

truyền thống, giữ gìn, phát huy bản sắc văn hóa địa phương, tạo khí thế, động lực thi đua

l p thành tích chào mừng các ngày l  l n của đất nư c và thực hiện thắng l i các ch  tiêu,

nhiệm vụ kế hoạch năm 2025.

Tổ chức các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể dục - thể thao, vui chơi giải trí chú

trọng tổ chức các nghi thức, l  hội truyền thống, các trò chơi dân gian, tạo không khí vui

tươi, đoàn kết.

II. NỘI DUNG

TT Ngày/tháng Buổi Nội dung Phụ trách

1

23/02/2025

(Ngày 26 tháng

Giêng)

Sáng Công tác chuẩn bị + Trò chơi

Ban tổ chức, Hội

nông dân, Đoàn

thanh niên

Chiều

Hội thi làm bánh dân gian
Hội liên hiệp phụ

nữ

Các trò chơi truyền thống và

dân vũ liên thế hệ

Hội nông dân, Đoàn

thanh niên, các câu

lạc bộ

Tối
Hội thi: văn nghệ, trình di n

áo dài

Hội liên hiệp phụ

nữ

2

24/02/2025

(Ngày 27 tháng

Giêng)

Sáng

Khai hội tại sân công sở (đồng

di n dân vũ, múa lân rồng)

Ban tổ chức, Hội

người cao tuổi, câu

lạc bộ các thôn

Dâng hương tại đài tưởng

niệm liệt sỹ, Đền Nghiêm và

Đình chùa Làng Bùi

Ban tổ chức, BQL

02 khu di tích

2

Mừng thọ các cụ cao niên.
BTC, Hội người cao

tuổi

Chèo thuyền đốt pháo
Hội nông dân, Đoàn

thanh niên

Chiều

Trò chơi dân gian
Hội nông dân, đoàn

thanh niên

Các đơn vị thôn trình bày

mâm cơm đoàn kết- Ban tổ

chức chấm điểm.

Ban tổ chức, các

thôn

Liên hoan, giao lưu ẩm thực

toàn thể nhân dân

Tối
Văn nghệ (bao gồm văn nghệ

quần chúng và chuyên nghiệp)

Ban tổ chức

III     CHỨC  H C HIỆN

1   hành lập Ban tổ chức

- Thành phần: đại diện lãnh đạo UBND xã làm Trưởng ban, thành viên gồm: đại diện

MTTQ, các tổ chức đoàn thể, công an xã, công chức, chuyên môn, đại diện Ban quản lý

02 khu di tích, Trưởng 07 đơn vị thôn, đại diện Ban liên lạc hội đồng hương xã Quảng

Giao tại các khu vực, t nh thành.

- Ban tổ chức có nhiệm vụ: xây dựng phương án tổ chức, phân công nhiệm vụ cụ thể

đến từng thành viên, thực hiện công tác tuyên truyền, công tác v n động, chuẩn bị các

điều kiện và điều hành quá trình di n ra các hoạt động hội xuân quê hương.

2  Công chức văn hóa xã hội

- Công chức văn hóa xã hội phụ trách lĩnh vực tuyên truyền: tham mưu xây dựng kế

hoạch thực hiện; công tác tuyên truyền và là thành viên thường trực của Ban tổ chức.

- Công chức văn hóa phụ trách lĩnh vực chính sách: chủ trì l p danh sách người cao

tuổi trên địa bàn toàn xã, tham mưu xây dựng phương án tổ chức chúc thọ người cao tuổi

tại Đình chùa Làng Bùi.

3.  rạm y tế xã

Phối h p v i Ban an toàn thực phẩm của xã đảm bảo công tác vệ sinh an toàn thực

phẩm, chuẩn bị tốt các phương tiện và lực lư ng cho việc xảy ra các tình huống, sự cố

liên quan đến sức khỏe của người dân trong quá trình tổ chức.

4. Công an xã

- Xây dựng kế hoạch, phương án bố trí lực lư ng cụ thể đảm bảo an toàn giao thông,

an ninh tr t tự, an toàn xã hội, phòng chống cháy nổ.

- Phối h p v i xã đội bố trí địa điểm, hình thức trông giữ xe.

3

5. Công chức Địa chính môi trƣờng

Tham mưu công tác bảo đảm vệ sinh môi trường trên địa bàn toàn xã, trong đó có khu

vực sân bãi, cảnh quan nơi tổ chức các hoạt động hội xuân.

6.  ặt trận tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội

Căn cứ vào chức năng nhiệm vụ, tổ chức động viên, tuyên truyền đến hội viên, đoàn

viên tham gia các hoạt động, tạo không khí vui tươi, đoàn kết trên địa bàn xã.

- Hội người cao tuổi: phối h p rà soát danh sách người cao tuổi trong diện chúc thọ.

- Hội liên hiệp phụ nữ: chủ trì, tham mưu, báo cáo phương án chi tiết về việc tổ chức

các hoạt động kết h p chào mừng ngày Quốc tế phụ nữ 8/3.

- Đoàn thanh niên và Hội nông dân: chủ trì, tham mưu, báo cáo phương án chi tiết tổ

chức các hoạt động trò chơi dân gian truyền thống.

- Hội cựu chiến binh: chủ trì, tham mưu, báo cáo phương án chi tiết công tác dâng

hương tư ng đài liệt sỹ.

7. Đối với cán bộ đƣợc phân công phụ trách các đơn vị thôn

Đề nghị các đồng chí đư c phân công phụ trách các đơn vị thôn: theo dõi, nắm bắt

tình hình, ch  đạo và trực tiếp tham gia quá trình tổ chức thực hiện nhiệm vụ tại thôn.

8. Đối với các đơn vị thôn.

Thành l p Ban v n động tại mỗi đơn vị thôn do đại diện Ban chấp hành chi ủy làm

Trưởng ban, Trưởng ban công tác mặt tr n làm phó ban, thành viên là đại diện các chi hội

đoàn thể, những cá nhân nhiệt tình có uy tín; Thực hiện công tác tuyên truyền, v n động

(bao gồm cả v n động tài tr , ủng hộ kinh phí), công tác tổ chức thực hiện tham gia các

hoạt động của đơn vị thôn mình.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động hội “Xuân quê hương” 2025 (lần thứ 3)

của UBND xã Quảng Giao, đề nghị các đơn vị, tổ chức, ban ngành có liên quan triển khai

thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy - HĐND xã (để b/c);

- Các ban ngành, đoàn thể (phối h p t/h);

- 07 đơn vị thôn (để t/h);

- Lưu VT./.

K  CHỦ  ỊCH

PHÓ CHỦ  ỊCH

Nguyễn Duy  rọng

4

Phụ lục 1

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ  HA  GIA HỘI X ÂN Q   HƢƠNG

Thôn: ……….

TT Hộ gia đình Số điện thoại

Số ngƣời

đăng ký

tham gia

Kinh phí ủng hộ  Ghi chú

  Cộng

5

Phụ lục 2

DANH SÁCH BAN VẬN ĐỘNG HỘI X ÂN Q   HƢƠNG

Đơn vị thôn: ………………

TT Họ và tên

Chức danh đảng/chính

quyền/đoàn thể (hoặc

người dân)

Chức danh

Ban vận động
Ghi chú

1     Trưởng ban

2     Phó ban

3     Thành viên

4     Thành viên

5     Thành viên

6     Thành viên

7     Thành viên

8     Thành viên

9     Thành viên

10     Thành viên

…   Cộng

6

Phụ lục 3

  NG HỢP DANH SÁCH ĐĂNG KÝ  HA  GIA HỘI X ÂN Q   HƢƠNG

(Biểu mẫu dành cho Ban tổ chức)

TT Thôn
Số ngƣời đăng

ký tham gia

Kinh phí vận

động
Ghi chú

1 Việt Trung

2 Thôn 4

3 Thôn 5

4 Thôn 6

5 Thôn 7

6 Thôn 8

7 Thôn 9

Cộng

		2025-02-07T15:02:26+0700

		2025-02-07T15:15:07+0700

		2025-02-07T15:16:35+0700

		quanggiao.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-07T15:17:18+0700